
Paulo Ato Normativo nº 004-03 Horário de aulas 03 e 04-11.doc31-10-2003 

 
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 

Av. Castelo Branco, 170 - CEP 88 509 900 – Lages – SC - Cx.P. 525 - Fone (49) 251 1022  - Fax (49) 251 1051 
home-page: http:/www.uniplac.rct-sc.br           –          e-mail: uniplac@uniplac.rct-sc.br 

 
 
 
 
 
 

ATO NORMATIVO  nº 004, 
de 28 de outubro de 2.003 

 
 

 Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto 
Catarinense – UNIPLAC, no uso de suas atribuições, e,  considerando que as reuniões dos 
colegiados de Departamento, previstas no Calendário Acadêmico para 03 de novembro de 
2.003, foram antecipadas para 01 de novembro de 2.003, atendendo, inclusive, necessidade de 
indicação de professores para a elaboração de horários de aulas para 2004/1, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

1.Determinar se cumpra dia letivo com aulas normais em todos os cursos de graduação da 
Instituição, nos próximos 03 e 04 de novembro de 2.003. 

2.O não-cumprimento desta norma será considerado descumprimento de dever funcional 
estabelecido nos artigos 129 e 130 do Regimento Geral. 

 
 
 

Lages, 28 de outubro de 2.004. 
 
 
 
 
 

Denise Maria Sousa de Mello 
Pró-Reitora de Ensino 

 
 
 

 


